
1 

 

                                                  
                                                   RESOLUÇÃO Nº. 84(B)/CONSUN/2020. 

O Conselho Universitário do Centro 
Universitário de Mineiros, em sua 84ª Sessão 
Plenária Ordinária, realizada em 12 de maio de 
2020, com a finalidade de homologar as 
alterações no Regulamento das Ligas 
Acadêmicas da UNIFIMES. 

 
 

O Conselho Universitário do Centro Universitário de Mineiros - CONSUN, no uso de 

suas atribuições, e 

CONSIDERANDO, a necessidade de melhorias nas habilidades e competências do 

Regulamento das Ligas Acadêmicas, e 

CONSIDERANDO que são modificações pontuais que tem como objetivo melhorar a 

qualidade nos trabalhos de ampliação e formação de atividades acadêmicas,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°- Homologar as alterações no Regulamento das Ligas Acadêmicas dos Cursos 

de Graduação da UNIFIMES. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

qualquer disposição em contrário.  

 

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se. 

 

Reunião Ordinária do CONSUN, realizada no dia 12 de maio de 2020, às 15h, via 

internet (teams) no Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES.  

                                                              
                                                    Ita de Fátima Dias Silva 
                                                  Presidente do CONSEPE 


